
 

 

 
   

 
Notat om fornyelse af aftaler for tilskudsmodtagere 
med varige bevillinger 

 

Kultur-, Fritids- og Borgerserviceudvalget (KFU) orienteres om, at 19 

brugsaftaler og 17 tilskudsaftaler med i alt 35 aktører udløber fra 

årsskiftet 2026-2027 og i 2027, og derfor skal fornys. De berørte er 

aktører er henholdsvis folkeoplysende foreninger og kulturelle aktører.  

 

Baggrund 

I aftaler med varige bevillinger orienteres KFU om, hvilke aftaler der 

udløber, og om disse skal fornys i nye aftaler (typisk 4-årige aftaler om 

tilskud og op til 10-årige aftaler om brugsret).  

 

KFU får forelagt en indstilling om disse fornyelser i august. 

Nærværende notat er en varsling herom med det formål, at KFU-

medlemmerne evt. kan bede om yderligere oplysninger om de enkelte 

tilskudsmodtagere eller anmode forvaltningen om særlige vinkler, der 

ønskes inddrages i sagsbehandlingen frem mod den politiske drøftelse. 

I den kommende indstilling vil de nuværende aftaler være vedlagt som 

bilag. 

 

Af bilag 1 og bilag 2 fremgår oversigt over de berørte foreninger og 

aktører, hvis aftaler skal fornyes. 

 

Videre proces 

Udvalgsmedlemmerne kan henvende sig til forvaltningen (v/Marianne 

Kruckow på ca3q@kk.dk) inden udgangen af maj måned 2026. 

 

Kultur-, Fritids- og Borgerserviceforvaltningen kontakter herefter 

aktørerne med henblik på at forhandle nye aftaler. 

Kultur-, Fritids- og Borgerserviceudvalget forelægges i august 2026 

indstilling om indgåelse af nye aftaler. 

 

 

Aftalers varighed 

Kultur-, Fritids- og Borgerserviceudvalget fastsætter selv varigheden af 

tilskudsaftaler og brugsaftaler. Senest den 22. februar 2025 traf 

udvalget beslutning om aftalers varighed i Kultur-, Fritids- og 

Borgerserviceforvaltningen. 
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På baggrund af denne beslutning, indstiller forvaltningen som 

udgangspunkt, at tilskudsaftaler indgås for maksimalt fire år ad gangen 

og brugsaftaler for ti år ad gangen.  

Såfremt udvalget ønsker at indgå aftaler med en anden varighed end 

fire og ti år, er dette muligt. 

 

Tilskudsaftalers varighed på maksimalt fire år svarer til valgperioden for 

et udvalg og gør det muligt at revurdere aftalernes indhold og 

aktiviteter. 

 

Brugsaftalers varighed på op til 10 år gør det muligt for aktøren at 

etablere sine aktiviteter, samt at foretage investeringer i bygningerne, 

deres vedligehold og udstyr. 

 

Borgerrepræsentationen skal godkende alle aftaler med en varighed ud 

over 10 år. 

 

Økonomi  

Folkeoplysende foreningers brugsaftaler finansieres af 

Folkeoplysningsudvalgets lokaleramme. 

 

Øvrige sager finansieres af varige budgetbevillinger til formålet. 

Udvalget vil blive forelagt økonomiske oversigter sammen med sagen. 

 

 

Bilag:  

1. Oversigt over folkeoplysende foreninger med varige bevillinger 

med aftaleudløb. 

2. Oversigt over aktører med varige bevillinger med aftaleudløb 



 

 

 
   

 
Bilag 1. Aftaler for folkeoplysende foreninger 

 

 

 

 

Tilskudsmodtager Anvendelse 
Akademisk Undervandsgruppe og 
Dykkerklubben Aquarius Klubhus til foreningsaktiviteter 

Bendixen Dans Lokaler til foreningsaktiviteter 
Boldklubben Fremad Amager Areal til klubhus 
Boldklubben Union Klubhus til foreningsaktiviteter 
Dansk Agility Forening København Areal til klubhus og hundetræning 
Københavns Håndboldklub Lokaler til foreningsaktiviteter 
Københavns Kajakpoloklub og     
Copenhagen Watersports Areal til aktiviteter og containere 

Laugets Vævekurser Lokaler til foreningsaktiviteter 
Lersøparkspejderne Areal til spejderhytte og aktiviteter 
Pandoras Teater Lokaler til foreningsaktiviteter 
Storkøbenhavns Jagtforening Klubhus til foreningsaktiviteter 
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Bilag 2. Aftaler for øvrige aktører 

 

 

 

 

 

Tilskudsmodtager Aftaletype 
Atelierfællesskabet H11 Brugsaftale og tilskud 
Børnekulturstedet Karens Minde  Tilskudsaftale 
Christianshavns Beboerhusforening Brugsaftale 
Christianshavns Beboerhusforening Tilskudsaftale 
Copenhagen Contemporary Tilskudsaftale 
Det flydende aktivitetshus Nordhavn  Brugsaftale 
Det Grønlandske Hus Tilskudsaftale 
Fonden Sjakket Tilskudsaftale 
Foreningen for Rummelighed Brugsaftale 
Fotografisk Center  Tilskudsaftale 
K7 i KBH  Tilskudsaftale 
Kunstnerkollektivet Staldgade 70-74 Brugsaftale og tilskud 
Kunstnerkollektivet Tietgensgade 31 Brugsaftale og tilskud 
MIX Tilskudsaftale 
Nordhavn IF Brugsaftale 
Rytmisk Center Børn & Unge Tilskudsaftale 
Salaam Film & Dialog Tilskudsaftale 
Sammenslutningen af lokalarkiver i København  
(Torvegade 27 Chr. Havns Lokalhistoriske Forening og Arkiv) Brugsaftale 

Sammenslutningen af lokalarkiver i København (SLAK) Tilskudsaftale 
Sofiebadet Tilskudsaftale 
Sommerdans i Fælledparken Tilskudsaftale 
Warehouse9 Tilskudsaftale 
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